

STAZ.SPERIMENTALE DEL VETRO SCPA

Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VIA BRIATI 10 CAP - 30141 VENEZIA (VE)
Codice Fiscale	04176390278
Numero Rea	VE 000000372217
P.I.	04176390278
Capitale Sociale Euro	400.000 i.v.
Forma giuridica	Societa' per azioni,az. speciali e cons.
Settore di attività prevalente (ATECO)	721909
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) altre	22.210	16.610
Totale immobilizzazioni immateriali	22.210	16.610
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	563.960	578.376
2) impianti e macchinario	1.089.302	1.045.710
3) attrezzature industriali e commerciali	534.761	534.929
4) altri beni	39.543	58.688
Totale immobilizzazioni materiali	2.227.566	2.217.703
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	9.419.795	8.560.416
Totale crediti verso altri	9.419.795	8.560.416
Totale crediti	9.419.795	8.560.416
Totale immobilizzazioni finanziarie	9.419.795	8.560.416
Totale immobilizzazioni (B)	11.669.571	10.794.729
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	804	575
Totale rimanenze	804	575
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.015.522	2.036.384
Totale crediti verso clienti	2.015.522	2.036.384
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	2.557
Totale crediti verso controllanti	0	2.557
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	212.728	161.688
Totale crediti tributari	212.728	161.688
5-ter) imposte anticipate	480.887	418.163
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	361.758	322.057
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.625	7.625
Totale crediti verso altri	369.383	329.682
Totale crediti	3.078.520	2.948.474
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	894.361	957.849
3) danaro e valori in cassa	5.000	5.000
Totale disponibilità liquide	899.361	962.849
Totale attivo circolante (C)	3.978.685	3.911.898
D) Ratei e risconti	93.925	91.828
Totale attivo	15.742.181	14.798.455

Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	400.000	400.000
IV - Riserva legale	80.000	80.000
V - Riserve statutarie	3.870.735	4.241.378
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	5.433.925	4.447.675
Varie altre riserve	1.002.058	1.002.058
Totale altre riserve	6.435.983	5.449.733
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	628.252	615.607
Totale patrimonio netto	11.414.970	10.786.718
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	1.600.000	1.400.000
Totale fondi per rischi ed oneri	1.600.000	1.400.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.111.161	1.061.004
D) Debiti		
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	12.541	0
Totale debiti verso altri finanziatori	12.541	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	194.900	341.225
Totale debiti verso fornitori	194.900	341.225
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.440	0
Totale debiti verso controllanti	2.440	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	180.848	162.972
Totale debiti tributari	180.848	162.972
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	303.282	162.206
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	303.282	162.206
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	516.592	622.852
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.321	0
Totale altri debiti	518.913	622.852
Totale debiti	1.212.924	1.289.255
E) Ratei e risconti	403.126	261.478
Totale passivo	15.742.181	14.798.455

Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.639.685	5.464.339
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	1.001.019	931.273
altri	240.201	165.547
Totale altri ricavi e proventi	1.241.220	1.096.820
Totale valore della produzione	6.880.905	6.561.159
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	205.173	205.725
7) per servizi	1.310.970	1.280.387
8) per godimento di beni di terzi	66.186	56.396
9) per il personale		
a) salari e stipendi	2.901.678	2.720.361
b) oneri sociali	829.248	849.653
c) trattamento di fine rapporto	101.671	181.215
e) altri costi	109.926	8.851
Totale costi per il personale	3.942.523	3.760.080
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	15.610	8.064
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	343.206	316.499
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	10.698	10.761
Totale ammortamenti e svalutazioni	369.514	335.324
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(229)	469
12) accantonamenti per rischi	200.000	200.000
14) oneri diversi di gestione	78.027	78.597
Totale costi della produzione	6.172.164	5.916.978
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	708.741	644.181
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	134.379	136.803
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	0	771
Totale proventi diversi dai precedenti	0	771
Totale altri proventi finanziari	134.379	137.574
17-bis) utili e perdite su cambi	(355)	462
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	134.024	138.036
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	842.765	782.217
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	277.237	223.703
imposte differite e anticipate	(62.724)	(57.093)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	214.513	166.610
21) Utile (perdita) dell'esercizio	628.252	615.607

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	31-12-2021	31-12-2020
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	628.252	615.607
Imposte sul reddito	214.513	166.610
Interessi passivi/(attivi)	(134.379)	(138.036)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	708.386	644.181
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	301.327	381.285
Ammortamenti delle immobilizzazioni	358.816	324.563
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	26.813	-
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	686.956	705.848
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.395.342	1.350.029
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(229)	469
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	20.862	(29.411)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(146.325)	72.574
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(2.097)	(30.333)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	141.648	36.070
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(80.915)	(382.897)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(67.056)	(333.528)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.328.286	1.016.501
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	134.379	138.036
(Imposte sul reddito pagate)	(214.513)	(224.266)
(Utilizzo dei fondi)	(51.170)	(382.061)
Totale altre rettifiche	(131.304)	(468.291)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.196.982	548.210
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(297.310)	(386.797)
Disinvestimenti	-	12.380
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(21.210)	(5.608)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(941.950)	(961.802)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.260.470)	(1.341.827)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(63.488)	(793.617)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	957.849	1.751.466
Danaro e valori in cassa	5.000	5.000
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	962.849	1.756.466
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	894.361	957.849
Danaro e valori in cassa	5.000	5.000
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	899.361	962.849